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Rusta upp Liljeholmstorget – motion från (M) 

Yttrande till kommunstyrelsen  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Anette Hellström (M) föreslår i en motion att staden tar fram 
åtgärdsplaner för att skapa mer trygghet på Liljeholmstorget genom 
att dels underlätta för uteserveringar och liknande, dels skapa en 
mer enhetlig gestaltning för torghandeln. Stadsdelsförvaltningen 
beskriver sitt trygghetsarbete med platssamverkan kring 
Liljeholmen och platsaktivering av torget, samt aktuella byggplaner. 
Förvaltningen är positiv till motionärens förslag. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har skickat en motion av Anette Hellström (M) 
på remiss. Remisstiden sträcker sig till den 9 oktober 2023. 
 
Motionen beskriver trygghetsproblem kring Liljeholmstorget och 
motionären önskar att torget ska bli mer av en mötesplats eftersom 
folkliv bidrar till trygghet. Motionären föreslår att 
kommunfullmäktige: 

1. ger berörda nämnder i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan för 
att göra Liljeholmstorget mer levande och tryggare genom 
fler tillstånd för caféer, uteserveringar och liknande, 

2. ger berörda nämnder i uppdrag att ta fram en plan för hur 
torghandeln kan gestaltas med fasta bås och tak och väggar 
som står kvar dygnet runt och som ger en mer enhetlig bild 
av torget samt för att underlätta för torghandlarna. 

Ärendets beredning 
Ärende har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service. De fackliga organisationerna informerades på 
förvaltningsgrupp den 19 september 2023. 

Handläggare
Kajsa Pärke
Telefon: 08-50821083

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2023-09-28
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Liljeholmens centrum och området omkring har olika 
trygghetsproblem som bland annat hör ihop med att det är en 
knutpunkt i kollektivtrafiken. Stadsdelsförvaltningen bedriver sedan 
flera år platssamverkan i Liljeholmen tillsammans med polisen, 
fastighetsägare, trafikkontoret, skolorna och andra berörda aktörer. 
Den innefattar bland annat gemensamma lägesbilder, 
trygghetsvandringar och samordning av olika åtgärder.   
 
De senaste tre åren har förvaltningen även haft sommaraktiviteter i 
Liljeholmen i samarbete med flera av aktörerna i platssamverkan 
samt lokala företag och föreningar. I år genomfördes platsaktivering 
av Liljeholmstorget under tre veckor som ett samarbetsprojekt 
mellan stadsdelsförvaltningen, fastighetsägaren Citycon och 
Liljeholmens företagsgrupp. Aktiviteterna var uppskattade och 
lockade många besökare, och både besökare och näringsidkare 
påpekade att torget upplevdes tryggare under denna tid.  
 
Liljeholmstorget har under flera säsonger även ingått i 
trafikkontorets projekt Levande Stockholm. Det har inneburit extra 
möblering, växter och belysning i olika utförande både under 
sommar och vinter. Dessa har varit placerade dels på torget vid 
gallerian, dels i gången utanför McDonalds.  
 
För norra Liljeholmen pågår ett stadsutvecklingsarbete i flera olika 
detaljplaner. För Liljeholmens centrum finns ett utbyggnadsförslag 
som var på samråd 2021. I samband med det tittade staden också på 
behov av åtgärder i miljön kring torget, framför allt gällande 
biltrafiken. Stadsbyggnadskontoret kan dock inte gå vidare med 
detaljplanen för Liljeholmens centrum innan Region Stockholm har 
lämnat besked om var den nya tunnelbaneuppgången ska placeras. 
Eventuella åtgärder kring torget i samband med den utbyggnaden 
dröjer därför också. 
 
Stadsdelsförvaltningen är positiv till alla åtgärder som kan öka 
trygghet och trivsel vid Liljeholmstorget. Fastighetsägaren Citycon 
och stadsdelsförvaltningen för en dialog med trafikkontorets projekt 
Levande Stockholm kring möbleringen och hur man kan underlätta 
för aktiviteter och uteserveringar på torget, vilket ligger i linje med 
motionärens förslag. Det finns ett intresse från restauranger och 
kaféer i gallerian att flytta ut en del servering på torget. 
Förvaltningen och Citycon medverkar gärna i ett projekt kring dessa 
frågor och även ett större grepp kring torget tillsammans med 
trafikkontoret. 
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Förslaget att skapa en mer enhetlig och sammanhållen utformning 
av torghandeln är förvaltningen också positiv till. Det är även en 
synpunkt som förvaltningen känner igen från trygghetsvandringar. 
Fasta bås med väggar skulle nog kunna skapa andra 
trygghetsproblem, men en utformning som gör att det ser mer 
ordnat och prydligt ut skulle vara välkommet.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
  
  
 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Motion av Anette Hellström (M) om upprustning av 
Liljeholmstorget.
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